
 

 
PODER EXECUTIVO 

Secretaria de Planejamento e Fazenda 
Superintendência de Contratos e Licitações 

 

 

Endereço: Rua Raul Soares, nº 171, Centro – CEP: 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: compras@caratinga.mg.gov.br | site: www.caratinga.mg.gov.br  

 
 

 
SEGUNDO ADENDO AO EDITAL 

 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 213/2023 
 
A Prefeitura Municipal de Caratinga, com sede à Travessa Coronel Ferreira Santos, 30, 
Centro, Caratinga, Estado de Minas Gerais, através do Presidente da CPL, faz saber a 
todos, que se acha aberto o presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue: 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 03 TRAVESSIAS EM 
BUEIROS TIPO ARMCO E CONSTRUÇÃO DE DUAS ALAS (CABEÇAS DE CONCRETO) EM 
PONTE MISTA COM VIGAS DE AÇO E TABULEIRO COM PRANCHÕES DE MADEIRA, COM 
10,00M DE EXTENSÃO E 4,00M DE LARGURA NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
CARATINGA.  
 
1. - DAS ALTERAÇÕES DO EDITAL: 
 
ENTREGA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO” E “PROPOSTA 
COMERCIAL”:  
 

DATA: até o dia 08/01/2024 
 

HORÁRIO: às 14h30min.  
 

LOCAL: Rua Raul Soares, 171, Centro, Caratinga, CEP: 35.300-020, Setor de Licitações. 
 

ABERTURA DOS ENVELOPES:  
 

DATA: até o dia 08/01/2024 
 

HORÁRIO: às 14h30min.  
 

LOCAL: Rua Raul Soares, 171, Centro, Caratinga, CEP: 35.300-020  
 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital de Tomada de Preços, ficando 
ratificadas todas as demais Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com 
as expressas na presente alteração. 
 
Caratinga-MG, 20 de dezembro de 2024. 
 
 
 

Bruno César Veríssimo Gomes 
Presidente da CPL 

mailto:compras@caratinga.mg.gov.br
http://www.caratinga.mg.gov.br/

